7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Julho de 2020.

Polícia Militar  - PM-ES -

Diretoria de Saúde da PMES -
HPM

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº
008/2020 - DS/PMES
Processo E-DOCS 2020-CMBPV
Pregão Eletrônico n° SRP 0019/2020
Órgão Gerenciador: DIRETORIA
DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
ULTRASSONOGRAFIAS E
ECOGRAFIAS PARA DIRETORIA DE
SAÚDE DA PMES
Fornecedor BIOSCAN
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA (04.172.259/0001-70)

Lote 01
Item 01 - Quantitativo: 300
SERVIÇO - Valor Unitário: R$ 60,00;
Item 02 - Quantitativo: 72 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 80,00
Item 03 - Quantitativo: 720 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 90,00;
Item 04 - Quantitativo: 60 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 50,00;
Item 05 - Quantitativo: 72 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 120,00;
Item 06 - Quantitativo: 24 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 100,00;
Item 07 - Quantitativo: 24 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 52,00;
Item 08 - Quantitativo: 24 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 100,00;
Item 09 - Quantitativo: 24 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 100,00;
Item 10 - Quantitativo: 360 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 61,00;
Item 11 - Quantitativo: 96 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 50,00;
Item 12 - Quantitativo: 24 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 125,00;
Item 13 - Quantitativo: 960 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 66,00;
Item 14 - Quantitativo: 300 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 71,00;
Item 15 - Quantitativo: 60 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 50,00;
Item 16 - Quantitativo: 60 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 75,00;
Item 17 - Quantitativo: 1.080
SERVIÇO - Valor Unitário: R$ 60,00;
Item 18 - Quantitativo: 360 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 45,00;
Item 19 - Quantitativo: 60 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 40,00;
Item 20 - Quantitativo: 24 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 40,00;
Item 21 - Quantitativo: 36 SERVIÇO
- Valor Unitário: R$ 40,00;
Prazo de Vigência: A Ata de
Registro de Preços terá validade
é de 01 (um) ano, contados do
dia subsequente à data de sua
publicação no Diário Oficial, de
acordo com o Decreto n.º 1.790-R
de 24 de janeiro de 2007.
Vitória/ES, 02 de julho de 2020.
Cel. QOC PM CARLOS ALBERTO
BARIANI RIBEIRO
Diretor de Saúde da PMES

Protocolo 593075

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 044/2020

Processo sep nº 88882250

A Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290,
Bairro Santa Luzia - Vitória/
ES, torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão
Eletrônico através do site www.
compras.es.gov.br, tipo menor
preço por lote, nos termos da
Lei Complementar Estadual nº
946/2020 para Aquisição de
materiais de consumo - EPI’s:
Protetor Facial e Óculos
Ampla Visão visando  atender
Unidades da PCES
Início do Acolhimento: dia
03/07/2020 às 08:00 hs
Início Sessão da Disputa: dia
09/07/2020 às 09:00 h
Informações através do e-mail
cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27)
3137-9059.

Vitória, 02 de julho de 2020

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 593194

Secretaria de Estado da
Educação  - SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

PROCESSO N( 2020-2HQRQ

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU torna pública
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
para a contratação direta da
empresa NP CAPACITAÇÃO E
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA., para aquisição de
assinatura para acesso aos serviços
do sistema Banco de Preços, como
ferramenta de pesquisas, conso-
lidações e comparação de preços
praticados pela Administração
Pública, nos termos do Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93.

Valor total: R$ 7.990,00 (sete mil
novecentos e noventa reais).

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

RATIFICO o procedimento acima
adotado, para contratação direta,
por inexigibilidade de licitação,
da empresa NP CAPACITAÇÃO
E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA., inscrita no CNPJ nº
07.797.967/0001-95, com
fulcro no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93.

Vitória, 02 de julho de 2020.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e

Finanças/SEDU
Protocolo 593186

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS torna público, de acordo com
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
Lei nº 10.520/02, Decreto nº
2.458-R/2010, o Resultado Final do
Pregão Eletrônico 0032/2020.
PROCESSO Nº 2020-X1XSB
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para
aquisição de Ração Canina, visando
atender as demandas do canil da
Diretoria de Operações Táticas -
DOT, desta Secretaria de Estado da
Justiça.

LOTE 001
Empresa vencedora:
AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL
LTDA - EPP
ITEM UNITÁRIO TOTAL
01 R$ 11,10 R$ 36.630,00
02 R$ 11,10 R$ 8.258,40
TOTAL R$ 44.888,40

Vitória(ES), 02 de julho de 2020.
Regina Célia M.Magalhães

Pregoeira - 1ª EP/SEJUS
Protocolo 593192

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto Capixaba de
Pesquisa, Assistência Técnica
e Extensão Rural  - INCAPER -

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente do INCAPER,
após as cautelas adjudicató-
rias, HOMOLOGA os procedi-
mentos contidos no Processo nº
2020-5NZ67, Pregão 005/2020
- Contratação de empresa para
serviços de comunicação de
dados via MPLS.
Empresa Vencedora do Lote 01
Claro S/A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Valor Total - R$ 334.369,50
Período: 30 meses.
Vitória, 02 de julho de 2020.
Antônio Carlos Machado
Diretor Presidente/Incaper

Protocolo 593038

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DOS RECURSOS

RDC PRESENCIAL Nº.
001/2020

PROCESSO Nº. 2019G17N3

O Secretário de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI, torna público o resultado
do julgamento dos Recursos
Administrativos apresentados pela
empresa CEJEN ENGENHARIA
LTDA. e pelo CONSÓRCIO FERREIRA
GUEDES-METALVIX em face do
julgamento da habilitação das
empresas licitantes. Os recursos
foram recebidos, tendo sido

negado provimento aos mesmos,
mantendo-se a decisão anterior-
mente proferida. Fica designado
o dia 08/07/2020, às 10h00min
para abertura dos Envelopes n° 02,
contendo as Propostas Técnicas
das empresas licitantes. A sessão
será realizada na sala de reunião
da SEMOBI, com sede na Av.
Nossa Senhora da Penha, nº 714,
6º andar, Ed. RS Trade Tower,
Praia do Canto, Vitória-ES, CEP:
29055-130.

Vitória/ES, 02 de julho de 2020.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade

e Infraestrutura - SEMOBI
Protocolo 593161

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

HOMOLOGAÇÃO

Edital de Tomada de Preços
N.º 002/2019

O Diretor-presidente do DER-ES
HOMOLOGA, em todos os termos,
os procedimentos contidos no
Processo n.º 79056571/2017,
objetivando a contratação de
empresa para obra de reforma e
ampliação da quadra poliesportiva
do 13.º Batalhão da Polícia Militar
do Estado do Espirito Santo, no
município de São Mateus/ES, e
ADJUDICA o objeto do certame
conforme descrição que segue.
Empresa Vencedora:

ARCEL EMPREENDIMENTOS
LTDA.

Valor total: R$ 573.409,58
(quinhentos e setenta e três
mil, quatrocentos e nove reais e
cinquenta e oito centavos).

Vitória, 30 de junho de 2020.

ENG. LUIZ CESAR MARETTA
COURA
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 593153

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN

N° 016/2020
PROCESSO Nº 2020-007017

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS RELATIVOS À
SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
HIDRÔMETROS PARA TRATAMENTO
DE OCORRÊNCIAS GRAVES DE
LEITURA, CONFECÇÃO DE PADRÃO
E HIDROMETRAÇÃO DE LIGAÇÕES
NÃO MEDIDAS, TRATAMENTO DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 3 de Julho de 2020 às 0:07:37
Código de Autenticação: 267b39bd